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Indledning 

The Danish International Barometer (Danish ISB) er en brugerundersøgelse ud-
ført af Study in Denmark kontoret i Styrelsen for International Uddannelse (IU) 
samarbejde med det engelske analysebureau i-graduate. Formålet med undersø-
gelsen er bl.a. at belyse de internationale studerendes bevæggrunde for at vælge 
Danmark, og hvordan de evaluerer deres studieophold i Danmark.  

i-graduate er et britisk firma med speciale i international uddannelse, der udvikler 
analyser og værktøjer til at forstå og undersøge studerendes efterspørgsel og for-
ventninger til uddannelser og uddannelsesophold bl.a. med henblik på udvikling af 
markedsføringsstrategier til rekruttering af internationale studerende. i-graduate har 
udviklet International Student Barometer (ISB), der er et redskab, der kan anvendes 
til at analysere forventninger og erfaringer fra internationale studerende. ISB er 
blevet anvendt siden 2005 og bruges af universiteter og uddannelsesinstitutioner i 
en række lande.  

Metode 

Undersøgelsens population er defineret som alle internationale studerende ind-
skrevet på danske videregående uddannelsesinstitutioner i maj 2011. Dog er de 
studerende, som har været i Danmark i mere end to år, før de påbegyndte deres 
studie, ikke inkluderet i undersøgelsen.   

Undersøgelsen blev foretaget i maj-juni 2011 via et online spørgeskema, som var 
tilgængeligt i ca. fem uger. Linket til spørgeskemaet blev distribueret til de inter-
nationale studerende gennem uddannelsesinstitutionerne. En påmindelse om un-
dersøgelsen blev udsendt cirka to uger inde i perioden, ligeledes gennem uddan-
nelsesinstitutionerne.   

Ved afslutningen af undersøgelsen havde 5.617 internationale studerende fra 38 
institutioner svaret på spørgeskemaet. Der var en svarprocent på 31, hvilket er re-
lativt højt i denne type undersøgelser.  

Antallet af respondenter varierer dog på de forskellige spørgsmål. Det skyldes 
dels at nogle spørgsmål kun er stillet en del af de internationale studerende, dels 
at nogle studerende ikke har besvaret alle spørgsmål. De respondenter, der vurde-
redes at have besvaret for få spørgsmål til at kunne blive inkluderet i undersøgel-
sen, blev frasorteret før dataanalysen blev påbegyndt. Spørgsmålene i afsnittene 
omkring Choice of Destination (slide 19-25) og  Application (slide 26-28) og 
Arrival (slide 29-34) er kun blevet stillet til studerende, som læser på deres før-

ste år i Danmark. 



        
I 2008 blev der gennemført en tilsvarende undersøgelse i samarbejde med i-
graduate, og derfor er det muligt at se udviklingen fra 2008 til 2011 på en række 
parametre.  

Læsevejledning til brugerundersøgelsens resultater 

Hovedkonklusionerne af brugerundersøgelsen er samlet i starten af præsentatio-
nen af resultaterne. Følgende er derfor snarere en læsevejledning til præsentatio-
nen og nogle kommentarer til resultaterne af undersøgelsen.  

Ud over en samlet analyse af svarene fra den samlede gruppe af internationale 
studerende er resultaterne analyseret i forhold til type af studerende (dvs. udveks-
lingsstuderende vs. full-degree (studerende på en hel uddannelse)) og i forhold til 
institutionstype (dvs. universiteter, professionshøjskoler (University Colleges), 
Erhvervsakademier (Academies of Professional Higher Education) og de kunst-
neriske uddannelser under Kulturministeriet (University level institutions of fine 
and performing arts, design and architecture)).   

Antallet af respondenter i de forskellige institutionsgrupper bør også bemærkes 
(dette er noteret i præsentationen).  

Resultaterne fra den danske ISB er en del steder også analyseret i forhold til et 
ISB-benchmark, som indeholder svar fra internationale studerende i Nederlande-
ne og Storbritannien. Der er nogle enkelte faktorer, som ikke har noget ISB-
benchmark. Det drejer sig om de områder, som kun er inkluderet i den danske 
version af spørgeskemaundersøgelsen. Det drejer sig f.eks. om faktorerne the 
Danish way of teaching og Study in Denmark-hjemmesiden  i forbindelse med 
valg af studiedestination.  

Tak fra Study in Denmark-kontoret 

Slutteligt vil vi gerne takke de uddannelsesinstitutioner, som har hjulpet med at 
gennemføre brugerundersøgelsen. Hvis du har nogen kommentarer eller spørgs-
mål er du meget velkommen til at kontakte chefkonsulent Ken Thomassen på 
7231 8911 eller keth@iu.dk

 

eller fuldmægtig Kim Niemann på 7231 8913 eller 
kini@iu.dk. 


